
UCHWAŁA  NR  XXVI /175/ 2021 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), § 93e uchwały Nr VII/51/2003 Rady Gminy Krościenko 

Wyżne z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krościenko Wyżne 

(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2003 r., Nr 82, poz. 1459 z późn. zm.), po przedstawieniu 

stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się co następuje: 

 

 § 1. Uznaje się za bezzasadną petycję z dnia 9 lutego 2021 r. dotyczącą wyrażenia przez 

Radę Gminy Krościenko Wyżne opinii w sprawie przeprowadzenia Bezpośredniego 

Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów 

Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego 

dla Polski. 

 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały NR XXVI/175/2021 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 

 

 

 W dniu 23 lutego 2021 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Rady Gminy 

Krościenko Wyżne wpłynęła od Pani Teresy Garland - Zaprzysiężonego Prezydenta 

Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego petycja o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego w sprawie 

akceptacji „Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla 

Polski”. Petycja zawiera proponowane pytania referendalne o następującej treści: 

1. Czy zgadzasz się na wdrożenie Nowego Kodeksu Wyborczego autorstwa Teresy Garland? 

2. Czy zgadzasz się na wdrożenie w Polsce ustroju Prezydencko-Ludowego? 

 Zgodnie z zapisami Statutu Gminy Krościenko Wyżne, Przewodniczący Rady Gminy 

Krościenko Wyżne pismem z dnia 26 lutego 2021 r., celem zajęcia stanowiska przekazał 

przedmiotową petycję Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne oraz Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), przedmiotem petycji może być żądanie,  

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania  

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. 

W odniesieniu do żądania petycji w zakresie wyrażenia opinii w przedmiocie 

przeprowadzenia referendum ludowego zauważyć należy, iż zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 741) z inicjatywy 

organu stanowiącego danej jednostki samorządu terytorialnego może być przeprowadzone 

referendum lokalne. Zgodnie z art. 2. ust. 1 przywołanej ustawy o referendum lokalnym, 

przedmiotem referendum lokalnego, może być kwestia odwołania organu stanowiącego danej 

jednostki samorządu terytorialnego, sprawy dotyczące danej wspólnoty lokalnej, które 

mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji organów danej jednostki, jak również inne istotne 

sprawy dotyczące społecznych, gospodarczych lub kulturowych więzi łączących daną 

wspólnotę. Ponadto, ust. 2 ww. ustawy stanowi, iż przedmiotem referendum może być również 



odwołanie wójta (burmistrza, prezydenta miasta) oraz samoopodatkowanie się mieszkańców 

na cele publiczne mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji organów gminy. 

W ocenie Rady Gminy Krościenko Wyżne zaproponowane przez wnioskodawcę petycji 

działanie polegające na wydaniu przez radę gminy opinii w sprawie przeprowadzenia 

referendum ludowego, nie mieści się w zakresie działania organów gminy, bowiem dotyczy 

spraw ogólnokrajowych. Należy w tym miejscu zaznaczyć, iż regulacje prawne rada gminy 

może podejmować uchwałami, w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, które  

są niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Rada gminy jako organ 

uchwałodawczy gminy, zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach prawa,  

co oznacza, że każda czynność podejmowana przez radę gminy powinna znajdować podstawę 

w przepisach prawa. Mając to na uwadze wnioskowane w treści petycji pytania referendalne 

pozostają poza zakresem właściwości i kompetencji Rady Gminy Krościenko Wyżne,  

w związku z czym brak jest podstawy do uwzględnienia żądań petycji. 

Rada Gminy Krościenko Wyżne mając na uwadze powyższe ustalenia i stanowisko 

przedstawione przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) postanowiła uznać złożoną 

petycję z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie przeprowadzenia Bezpośredniego Referendum 

Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: 

Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski,  

za bezzasadną. 


